スタイル 年初来 予想PER 配当利回 標準偏差 2023 2022 2021

大型バリュー +1.39% +16.68% 19.0倍 2.16% 15.4% +11.46% -7.54% +25.16%

小型バリュー +0.06% +9.22% N.A. N.A. 21.4% +14.65% -14.48% +28.27%

大型グロース +2.83% +24.55% 32.4倍 0.61% 21.2% +42.68% -29.14% +27.60%

小型グロース +1.25% +12.77% 63.3倍 1.07% 23.6% +18.63% -26.39% +2.82%

年別騰落率

前月比

前月比

月間騰落率トップ10(S&P500構成銘柄)

順位 ティッカー 名称 業種 騰落率

1 VST ﾋﾞｽﾄﾗ･ｺｰﾌﾟ 公益事業 +38.76%

2 CEG Constellation Energy Corp 公益事業 +32.19%

3 UAL ﾕﾅｲﾃｯﾄﾞ･ｴｱﾗｲﾝｽﾞ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 資本財･ｻｰﾋﾞｽ +29.56%

4 LVS ﾗｽﾍﾞｶﾞｽ･ｻﾝｽﾞ 一般消費財ｻｰﾋﾞｽ +29.11%

5 GEV GEﾍﾞﾙﾉﾊﾞ 資本財･ｻｰﾋﾞｽ +26.86%

6 WYNN ｳｨﾝ･ﾘｿﾞｰﾂ 一般消費財ｻｰﾋﾞｽ +24.71%

7 TSLA ﾃｽﾗ 一般消費財ｻｰﾋﾞｽ +22.19%

8 ORCL ｵﾗｸﾙ 情報技術 +20.60%

9 DAL ﾃﾞﾙﾀ航空 資本財･ｻｰﾋﾞｽ +19.53%

10 AES AES 公益事業 +17.10%3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

23年9月 23年11月 24年1月 24年3月 24年5月 24年7月

S&P500

2024年9月のマーケット

Your Private Bank

米 国 株 式Ⅱ  業 種 別 ・ マグ ニフ ィセ ント 7

出所：BloombergよりCGPパートナーズが作成
終値、業種別指数はS&P各指数を使用。 PER、配当利回、標準偏差は2024年9月末時点。標準偏差は過去3年。 N.A.はデータ無し。指数は配当込み。 4

シ
ク
リ
カ
ル

デ
ィ
フ
ェ
ン
シ
ブ

株式はシクリカル株とディフェンシブ株に
大別されます。
シクリカル株は「景気敏感」株とも言われ、
景気の波に左右されやすい株式です。一般
的に好景気時にパフォーマンスが良くなり
ます。
一方のディフェンシブ株は、景気の波に業
績が左右されづらい株式のことです。
通常、業種によって大きな分類がされます
が、個別銘柄によって性質は異なりますの
で注意が必要です。

シクリカル(景気敏感)とディフェンシブ
業種別指数 年初来 予想PER 配当利回 標準偏差 2023 2022 2021

素材 +2.64% +14.14% 23.8倍 1.76% 19.5% +12.55% -12.27% +27.28%

エネルギー -2.68% +8.36% 14.0倍 3.32% 28.7% -1.33% +65.72% +54.64%

一般消費財・ ｻｰﾋﾞｽ +7.09% +13.91% 26.8倍 0.73% 24.4% +42.41% -37.03% +24.43%

資本財・ ｻｰﾋﾞｽ +3.39% +20.20% 24.9倍 1.43% 17.4% +18.13% -5.48% +21.12%

情報技術 +2.49% +30.31% 34.8倍 0.64% 24.7% +57.84% -28.19% +34.53%

金融 -0.54% +21.91% 17.1倍 1.80% 19.4% +12.15% -10.53% +35.04%

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ ｻｰﾋﾞｽ +4.63% +28.81% 20.7倍 0.92% 22.7% +55.80% -39.89% +21.57%

ヘルスケア -1.68% +14.35% 22.2倍 1.62% 14.6% +2.06% -1.95% +26.13%

生活必需品 +0.90% +18.74% 21.6倍 2.51% 13.9% +0.52% -0.62% +18.63%

公益事業 +6.60% +30.63% 20.1倍 2.82% 18.6% -7.08% +1.57% +17.67%

不動産 +3.31% +14.31% 41.6倍 3.14% 20.9% +12.36% -26.13% +46.19%

マグニフィセント7 年初来 予想PER 配当利回 標準偏差 2023 2022 2021

マグニフィセント7指数 +6.45% +44.40% 33.9倍 0.27% 29.8% +107.01% -45.32% +51.54%

マイクロソフト +3.15% +14.43% 32.9倍 0.74% 25.6% +58.19% -28.02% +52.48%

アップル +1.75% +21.02% 32.0倍 0.44% 26.6% +49.00% -26.40% +34.65%

アルファベット +1.51% +18.73% 19.6倍 0.48% 31.9% +58.32% -39.09% +65.30%

アマゾン +4.39% +22.63% 29.4倍 N.A. 34.5% +80.88% -49.62% +2.38%

メタ +9.81% +61.72% 25.0倍 0.35% 45.3% +194.13% -64.22% +23.13%

エヌビディア +1.73% +145.22% 36.0倍 0.04% 51.2% +239.02% -50.27% +125.48%

テスラ +22.19% +5.29% 94.4倍 N.A. 59.3% +101.72% -65.03% +49.76%

年別騰落率

前月比

前月比

2024年9月のマーケット

Your Private Bank

米 国 株 式Ⅲ  フ ァ ク タ ー指 数

出所：BloombergよりCGPパートナーズが作成
バリュー/MSCI USA ENHANCED VALUE,サイズ/MSCI USA EQUAL WEIGHTED, モメンタム/MSCI USA MOMENTUM,高配当/MSCI USAHIGH DIVIDEND YIELD,クオリティ/MSCI USA QUOLITY,低ボラティリティ
/MSCI USA MINIMUM VOLATILITY
終値、PER、配当利回、標準偏差,業種構成比率は2024年9月末時点。標準偏差は過去3年。 N.A.はデータ無し。指数は配当込み。 5

「ファクター」とは、パフォーマンスに影響を与えるとされる特定の要因（ファクター）を抽出したものです。
2008年のリーマン・ショックにおいて分散投資の有効性に疑問符が付いたことをきっかけに、株式や債券などの資産クラスで分散するよりも、各資産がどのようなファク
ターを有しているかを基に分散する方がより効率が良いという議論が発展。新しい投資手法として、注目を集めています。

各ファクターの解説
バリュー・・PER、PBR、株価CF倍率などのファンダメンタル指標で相対的に割安な銘柄
サイズ・・相対的に規模が小さい銘柄。バリュー同様景気の回復局面に強いと考えられる